

صرفه برق در بورس انرژی

سالار آتش بر اظهار کرد: تاکنون مسأله تسویه گواهی صرفه جویی انرژی برق در بورس انرژی به عنوان حلقه مفقوده بازار بهینه سازی مصرف انرژی و محیط زیست شناخته می شد که با ابلاغ «دستورالعمل اعمال و تسویه گواهی صرفه جویی انرژی برق محقق شده در بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست» از سوی وزیر نیرو، امکان جذب هر چه بیشتر سرمایه و رشد سرمایه گذاری در این بازار در قالب طرح های مورد تأیید سابقا فراهم شده است. این مقام مسوول گفت: با امکان فروش و تسویه گواهی صرفه جویی انرژی برق در بورس انرژی، امکان بازگشت به موقع سرمایه سرمایه گذاران مطابق آیین نامه «ایجاد بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست» فراهم می شود. وی با بیان اینکه سرمایه گذاران در راستای آیین نامه اجرایی «ایجاد بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست» مصوب شورای عالی انرژی و دستورالعمل اجرایی آن در بازار بهینه سازی انرژی ۶ مرحله اصلی را طی می کنند، گفت: این مراحل شامل: نخست ارائه طرح پیشنهادی و محاسبات اقتصادی مطابق فرمت مورد تأیید ساتیا و ارائه موافقتنامه با مصرف کننده انرژی، دوم ارزیابی و تصویب در نهاد تخصصی، سوم تصویب در کمیسیون صرفه جویی انرژی، چهارم عقد قرارداد سه جانبه میان متقاضی، ساتیا و M&V (اندازه گیری و صحت گذاری)، پنجم اجرای قرارداد و نظارت بر اجرای آن، ششم بررسی گزارش های دورهای M&V، ارسال تأییدیه صرفه جویی انرژی به شرکت تأوییر، پرداخت بهای صرفه جویی انرژی (قبض مجازی) توسط متقاضی و صدور گواهی است. بنابراین گزارش گواهی صرفه جویی انرژی برق محقق شده در بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست، اوراق بهاداری است که نشان دهنده حق مالکیت بر مقدار مشخصی از میزان برق صرفه جویی شده بر حسب کیلووات ساعت در زمان معین و در سه نوع «گواهی بحرانی»، «گواهی اوج» و «گواهی عادی» است که توسط تأوییر صادر می شود و در تابلوی «صرفه جویی انرژی» قابل معامله خواهد بود. دستورالعمل اعمال و تسویه گواهی صرفه جویی انرژی برق محقق شده در بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست و قابل مبادله در بورس انرژی و در راستای اجرای ضوابط و قوانین بالادستی از جمله سیاست های کلی نظام در بخش انرژی، قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی و آیین نامه ایجاد بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست و اجرای پروژه های بهره وری برق» تدوین شده است.

راهکار رفع

کسری بودجه دولت چیست؟

صدای بورس | مرتضی افقه به بررسی اثر تشدید تحریم ها در سال ۹۷ بر بودجه دولت ها تاکنون پرداخت و گفت: بعد از تشدید تحریم ها در سال ۱۳۹۷، دولت های روحانی، ریسی و پزشکیان برای جلوگیری از کسری بودجه ناشی از حذف درآمد های نفتی، به سراغ حذف دیف های هزینه ای مزاد رفتند. ردیف های هزینه ای بسیاری در بودجه است که در طول سال هایی که درآمد نفتی وجود داشته، به وسیله افراد صاحب نفوذ نمایندگان مجلس و افراد با قدرت سیاسی، به بودجه تحمیل شده و در بودجه باقی مانده است.

وی افزود: در ۷ سال گذشته دولت ها به دنبال منابع جدید برای تأمین کسری بودجه ناشی از نبود درآمد های نفتی بوده اند. در این ۷ سال هر منبع موجودی و دولت ها مصرف کرده اند. به بیان دیگر اموال و شرکت های دولتی را فروخته اند یا اوراق قرضه بسیاری منتشر کرده اند که دولت باید اصال و سود آنها را بازپرداخت کند. قابل توجه است که بخشی از این اوراق قرضه ای که در بودجه امسال پیش بینی شده، برای بازپرداخت اوراق دولتی قبلی منتشر شده است.

افقه با اشاره به اینکه نمی شود بدون رفع تحریم ها، به حل مشکلات اقتصادی پرداخت، گفت: مشکل اصلی دولت خزانه خالی و نبود راهی برای تأمین کسری بودجه است. دولت ریسی مدعی بود که می تواند بدون رفع تحریم ها مشکل بودجه ناشی از حذف درآمد های حل نکرد بلکه با حذف ارز ترجیحی فشار تحریم ها را مستقیما به سفره مردم وارد کرد. این اقتصاددان در ادامه گفت: در حال حاضر دولت در شرایط دشواری است و از آنجایی که حلقه مشکل تحریم ها روشن نیست باید منتظر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری امریکا باشیم. دولت ناچار است به دنبال درآمد باشد و تنها راهی که در حال حاضر برای دولت باقی مانده، افزایش حامل های انرژی به ویژه بنزین و قیمت ارز است. افزایش قیمت ارز به لطمه تکرخی کردن ارز در شرایط عادی یک اقتصادی می تواند مطلوب باشد اما در شرایط حال حاضر، فشار آن بر مردم است. افقه در باره تکرخی کردن ارز توسط وزیر اقتصاد گفت: تکرخی کردن ارز توسط همتی در جهت افزایش قیمت نرخ ارز نپا است، راه دیگر آن کاهش قیمت بازار آزاد به سمت ارز ترجیحی است اما از آنجایی که دولت ارز لازم برای مدیریت بازار ندارد و نمی تواند قیمت بازار آزاد را کاهش بدهد، به ناچار تکرخی کردن ارز به معنای افزایش قیمت ارز ترجیحی است که منجر به تورم می شود.

وی در ادامه اظهار داشت: افزایش قیمت ارز و حمل های انرژی، تورم شدیدی را بر اقتصاد کشور تحمیل می کند و صحبت های سخنگوی دولت مبنی بر روند آرام اجرائی دستورالعمل ها تنها سببی می شود که به یکباره شوک به بازار وارد نشود و تفاوتی در تورم وارد بر اقتصاد نمی کند. افقه تصمیم دولت در ارتباط با افزایش قیمت ارز و حمل های انرژی را یک حلقه باطل دانست و گفت: این تصمیم تنها ندارد، به بیان دیگر باعث می شود که بین قیمت ارز و نرخ تورم مسابقه ای در گیرد و تا مشکل تحریم ها حل نشود این مسابقه ادامه می یابد. وی افزود: این امر باعث فشار بر سفرم مردم خواهد بود.



«تعالد» روند بازار سهام را بررسی می کند

غلبه ترس بر بازار سهام

بازار سهام طی یک ماه گذشته تنش های بسیار زیادی را تجربه کرده و مدت طولانی نیز نزولی بوده است. در این بین دولت جدید برای ترمیم شرایط و بازگشت بورس به روند صعودی وعده های بسیاری داده و به نوعی دولت چهاردهم و رئیس جدید سازمان بورس بخشی از مسیر دولت سیزدهم، یعنی خبر درمانی را پیش گرفته اند. درست است حمایت های بسیاری از بازار سرمایه شده است اما هیچ یک از این حمایت ها مورد انتظار سرمایه گذاران بورسی نبوده و امیدوارند که به جای خبر درمانی، نقدینگی وارد بازار شود. بررسی معاملات نشان می دهد که بازار سرمایه در شرایط کنونی بیش از هر چیزی نیاز به تزریق نقدینگی دارد تا شرایط بهتری را تجربه کند. بورس تهران روزهای سرخ بسیار زیادی را تجربه کرد و اکنون سرمایه گذاران بورسی با ترس بیشتری در بازار معامله می کنند و همین ترس باعث شده که شاخص ها فرم نز شوند و خروج نقدینگی ثبت شود. عموما افراد تمایل دارند در کمترین زمان ممکن، بیشترین ثروت را به دست آورند؛ همین زیاده خواهی موجب به وجود آمدن حرص و طمع می شود. ذهنیت «یک شبه ثروت مند شدن» و دلش تن استرانی معاملاتی مشخص و پایبند بودن به آن استرانی، توانایی حفظ سود را کاملاً تحت تأثیر قرار می دهد. «آلن گرین اسپن» رئیس پیشین فدرال رزرو در مورد افرادی که سودای ثروت زود هنگام دارند، می گوید: «این مدل کسب ثروت نامتعارف و نامعقول است.» درست مانند طمع، ترس هم می تواند بازار را تحت تأثیر قرار بدهد. هنگامی که بازار های مالی برای دوره های طولانی دچار سقوط و رکود می شوند، احساس ترس از زیان بیشتر، در میان معامله گران به وجود می آید. یک مثال قدیمی در وال استریت وجود دارد که می گوید: «سرمایه گذاری در بورس یعنی زندگی با ترس و طمع.» در واقع ترس یک راه طبیعی و غریزی است برای آنکه از موقعیت هایی که مارا در خطر قرار می دهند، دوری کنیم. ترس اغلب به عنوان دلیلی برای عدم ورود به معامله یا بستن معامله پیش از موعد مقرر دیده می شود. مسلمانا افراد دوست ندارند که زیان کنند و چیزی را از دست بدهند. معامله گران مبتدی در هنگام زیان، به شدت می ترسند و همین ترس باعث می شود که به امید برگشت قیمت سرمایه خود را در معامله خارج نکنند. در برخی موارد اولویت افراد در این است که زیان نکنند؛ تحقیقات روان شناسی نشان می دهد، قدرت زیان از نظر روانی دو برابر سود است که این ترس، باعث تصمیماتی می شود که زیان بیشتری به همراه دارد. ممکن است روند بازار بر خلاف جهت معامله گر حرکت کند و باعث به وجود آمدن یک نیروی ناشناخته در معامله گر شود که تاکنون آن را تجربه نکرده است. همچنین وقتی بازار به نفع معامله گر حرکت می کند، نمی داند که باید چه کاری انجام بدهد و چگونه از این رشد بهترین استفاده را ببرد. این موضوع ناشی از ندیدن آموزش های لازم کافی است. این ترس بیشتر گریبان گیر افراد مبتدی می شود؛ زیرا تصور می کنند که معامله گری یک شغل رویایی است.

مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس مطرح کرد

ارتقای سواد مالی در کشور

مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس از هدف گذاری و اجرای برنامه هایی برای ارتقای سواد مالی دانش آموزان کشور خبر داد و گفت: با توجه به نوپا بودن موضوع، برنامهریزی متمرکز در این حوزه نیازمند حمایت همه جانبه نهاد قانونگذاری و نهادهای فرابخشی سواد مالی همچون بازار سرمایه، بازار پول و بیمه است در روزهای اخیر خبری مبنی بر آموزش «سواد مالی» به پیش از ۲۰ هزار دانش آموز در رسانه ها منتشر شد. در آن خبر آمده بود: شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس با موافقت و همراهی وزارت آموزش و پرورش ۶۴۴ کارگاه در سطح مدارس ۹ استان و ۲۷ شهر برگزار کرده است و نوجوانان از طریق تعامل دوطرفه، بازی، داستان و نمایش فیلم با مفاهیم بازار سرمایه آشنا شده اند. در ر خصوص کم و کیف ماموریت شرکت در حوزه آموزش و ارتقای سواد مالی مدارس و چرایی و چگونگی برگزاری دوره های مربوط و راهوردهای آن برای نسل موسوم به «ژد» یا «حسن محمدی» مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس توضیحاتی داده است.

اگر امکان دارد برای ورود به بحث بفرمایید چرا برگزاری دوره های سواد مالی مورد توجه شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس قرار گرفته است؟ در عصر حاضر توانایی و داشتن مهارت مقابله با انواع شرایط غیر مطمئن در حوزه اقتصادی و تصمیم گیری در خصوص مسائل مالی و سرمایه گذاری بسیار با اهمیت بوده و حتی می توان گفت آموزش و ترویج سواد مالی، از پایه های اصلی رشد و مقاومت سازی اقتصادی در هر کشوری است. بر این اساس سواد مالی توانایی استفاده از دانش و مهارت برای مدیریت تصمیمات پولی و مالی در دست و موثر است.

باتوجه به اهمیت و جایگاه مقوله سواد مالی و ارتقای آن سواد کاربردی در بین عموم، در کشور ما هم ضرورت برنامهریزی برای ارتقای دانش مالی و داشتن برنامه راهبردی ملی در این حوزه از چند سال قبل احساس شده و مورد تأکید برخی دستگاه ها و سازمان ها بوده اما با توجه به نبود پادبونی موضوع، برنامهریزی متمرکز در این حوزه نیازمند حمایت همه جانبه نهادهای قانونگذاری و نهادهای فرابخشی سواد مالی همچون بازار سرمایه، بازار پول و بیمه است.

■ از جمله موضوعاتی که در کلاس های سواد مالی به دانش آموزان آموزش داده می شود «کسب درآمد»

بازار سرمایه



تهران علت های مختلفی دارد و مهم ترین علت را می توان دستکاری و دخالت دانست که این موضوع باعث شده که بازاری پویا همانند بورس حدود ۴ سال نزولی باشد.

بازار از دیچه معاملات

طی آخرین روز معاملاتی هفته یعنی چهارشنبه، شاخص کل بورس تهران مثبت و در مقابل شاخص کل هم وزن منفی شد شاخص کل بورس تهران با افزایش ۴ هزار و ۴۲۰ واحدی معادل ۰.۲۲ درصد در تران ۱۲ میلیون و ۵۶ هزار واحدی ایستاد. همچنین شاخص کل هم وزن یزن یک هزار و ۱۴۳ واحد معادل ۰.۱۷ درصد کاهش داشت و در محدوده ۶۷۰ هزار و ۴۶۴ واحدی ایستاد. در سوی دیگر معاملات نیز شاخص کل فرابورس ۲۲ واحد نزول داشت و به عدد ۲۱ هزار و ۲۷۵ واحدی رسید.

همچنین در این روز ۵۶ درصد نمادها در سمت منفی تابلو به کار خود پایان دادند. ۱۳۰ نماد در صف خرید و ۱۷۵ نماد در صف فروش بودند و نسبت به روزهای گذشته این صف به یکدیگر نزدیک شدند. در روزی که ۳۰ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی به معاملات خرد وارد شد، ارزش کل معاملات بازار ۱۲ هزار و ۱۳۹ میلیارد تومان بود که از این مبلغ هزار و ۱۸۰ میلیارد تومان مربوط به معاملات خرد سهام و حق تقدم بود و امروز ۴۳ درصد از کل ارزش معاملات مربوط به معاملات خرد بود.

■ از آنجا که هدف عمده این طرح ارائه آموزش ها در شهر های مختلف به ویژه مناطق کم برخوردار بوده، چه شهر ها و استان هایی در برنامه این آموزش ها قرار داشته اند؟ کدام شهر ها در ادامه این آموزش ها به این طرح خواهند پیوست؟

این طرح با هدف توانمندسازی دانش آموزان در مناطق کم برخوردار و کاهش شکاف اقتصادی و فرهنگی از طریق ارتقای سواد مالی اجرا شده است. کارگاه های سواد مالی در شهر های استان های تهران، قزوین، البرز، مازندران، هرمزگان، یزد، قم، خراسان رضوی، کردستان، بارضایتمندی حداکثری انجام شده اما با توجه به بضاعت اجرایی ما بیشتر بر شهر ستان های استان تهران تمرکز داشته ایم. در خصوص برنامه آینده ای استان ها باید گفت به نوع و میزان همکاری ادارات آموزش و پرورش و دستگاه ها و سازمان های مرتبط بستگی دارد اما علاقه مندی ما برگزاری کارگاه در مناطق مختلف کشور است.

■ برای ارائه آموزش در قالب بازی، فیلم و اپلیشن کین چه زیر ساخت هایی نیاز بوده و از همکاری چه وزارتخانه ها و دستگاه های در مسیر این آموزش ها بهره گرفته شده است؟

مهم ترین سازمانی که در اجرای این طرح با آن در ارتباط هستیم، آموزش و پرورش است که نقش بسیار محوری و پر رنگی در برنامهریزی آموزشی و ارائه بسترهای لازم برای آموزش حضوری در کلاس ها و هماهنگی مدارس دارد البته از همراهی دوستانه بعضی از دغدغه مندان در دیگر ارگان ها و نهادهای اجتماعی هم بهره مند شدیم. برای دسترسی دانش آموزان به اپلیکیشن ها و بازی های آموزشی، وجود اینترنت پرسرعت و تجهیزات دیجیتال مانند گوشی های هوشمند یا تبلت ها ضروری است. در مناطق کبیر خوردار، نیاز به تقویت زیرساخت های اینترنتی و دسترسی به دستگاه های دیجیتال وجود دارد تا دانش آموزان بتوانند از محتواهای آنلاین و اپلیکیشن ها استفاده کنند. تولید محتوای آموزشی در قالب فیلم های کوتاه، انیمیشن ها و بازی های تعاملی نیازمند تیم های تخصصی در زمینه تولید محتواهای آموزشی دیجیتال دارد که به استفاده از زبان ساده و متناسب با سطح درک دانش آموزان، موضوعات مالی را به صورت جذاب و قابل فهم ارائه بدهد. با توجه به تأکید ما بر آموزش حضوری تعداد محدودی از دانش آموزان کشور تحت پوشش این طرح قرار گرفته اند اما محدودیت هایی نظیر مرئی سواد مالی، زمان، تجهیزات دسترسی و... ما را به سوی آموزش مجازی به عنوان بستر مکمل آموزش حضوری در آینده چندان دور سوق داده است.

قیمت جدید گاز خوراک

شرکت های پتروشیمی و سوخت صنایع در سال ۱۴۰۳

طبق اطلاعیه منتشر شده در سامانه کدال، معاونت برنامهریزی وزارت نفت، قیمت جدید گاز طبیعی سبک و شیرین خوراک شرکت های پتروشیمی و نرخ گاز سوخت صنایع در سال جاری را اعلام کرد. معاون برنامهریزی وزارت نفت در نامه ای به شرکت های ملی نفت، گاز، پالایش و پخش فرآورده های نفتی و صنایع پتروشیمی، قیمت گاز طبیعی سبک و شیرین خوراک شرکت های پتروشیمی و نرخ گاز سوخت صنایع در سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.

طبق این ابلاغیه، اعمال تعرفه ها، عوارض، مالیات و حقوق قانونی دولت و همچنین مفاد ماده (۱۳) ابلاغیه فوق الذکر در قبض های گاز مصرفی صورت می گیرد. بر این اساس، نرخ خوراک گاز واحدهای تولیدی متانول مشروط به تسویه بهای خوراک طی ۲۰ روز پس از دریافت صورت حساب معادل ۹۵ درصد نرخ خوراک گاز طبیعی واحدهای پتروشیمی تعیین می شود.

بر همین اساس، شرکت پتروشیمی شیراز، تغییر بیش از ۱۰ درصد در نرخ خرید مواد اولیه را افزایش کرد. شرکت پتروشیمی شیراز طی نامه ای به اداره نظارت بر ناشران گروه شیمیایی و غذایی سازمان بورس و اوراق بهادار در سامانه کدال اعلام کرده است: در اجرای مفاد دستورالعمل افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به پیوست ابلاغیه شماره ۲۷۸۶۷۲ مورخ ۱۶ آبان ۱۴۰۳ معاون برنامهریزی وزارت نفت درباره تعیین قیمت گاز طبیعی در سال ۱۴۰۳ که در تاریخ ۸ آبان ماه امسال، توسط این شرکت واصل شده، ارسال می شود. بر این اساس، نرخ های مذکور در صورت های مالی حسابرسی شده در دهه مالی شش ماهه منتهی به ۲۱ شهریور ارسال اعمال می شود.

شناخت دقیق از شخصیت و احساسات؛ ویژگی های یک سرمایه گذار موفق

مدار اقتصادی | کمال خاتزاده، مدیرعامل کارگزاری پویش البرز در خصوص دلایل شکست های مالی در بازار سرمایه گفت: در جهان و بیشتر کشورها، بازار سرمایه جایگاه نخست سرمایه گذاری و اثرگذار اقتصادی را در اختیار دارد و سرمایه گذاران و سرمایه پذیران از طریق این بازار به صورت قانونی، شفاف و مولد در فعالیت های اقتصادی مشارکت می کنند. او افزود: علاوه بر این، نقدشوندگی، کشف قیمت عادلانه و سهام و کالاها، تأمین مالی و شفافیت مالی شرکت ها از دیگر کارکردهای این بازار است. از سوی دیگر بهره گیری از ابزارهای مالی متنوع در این بازار، راه موثری برای پوشش ریسک سرمایه گذاری است. کمال خاتزاده ادامه داد: این حال بازارهای مالی، به ویژه بازار سرمایه، حوزه های تخصصی هستند که ورود به آنها مستلزم آشنایی باصول سرمایه گذاری، مدیریت ریسک و روانشناسی بازار است. همچنین یک سرمایه گذار موفق باید علاوه بر دانش فنی، شناخت دقیقی از شخصیت خود و توانایی مدیریت احساسات در شرایط پرنوسان بازار داشته باشد. بنابراین یکی از دلایل اصلی شکست سرمایه گذاران، عدم آشنایی کافی با اصول سرمایه گذاری و مدیریت ریسک است. بخشی از افراد بدون دانش کافی و براساس سیگنال های غیرمنطقی یا براساس شنیده ها در بازار تصمیم می گیرند و اغلب به دلیل بی توجهی به تحلیل های بنیادی و فنی، متحمل زیان می شوند.

مدیرعامل کارگزاری پویش البرز با تأکید بر اینکه روانشناسی مالی اهمیت بالایی در تصمیم گیری سرمایه گذاران دارد، ادامه داد: شناخت کامل سرمایه گذاران از تحولات اقتصادی و منطقه ای عامل مهم دیگر در اتخاذ تصمیم بهینه و انتقال به موقع سرمایه به بازار مناسب است.

او در پاسخ به این سوال که بازار سرمایه به چالش هایی روبرو است، گفت: تاتاریز بودجه، تنش های جهانی، نوسانات ارزی، نرخ بهره و افزایش نرخ تأمین مالی شرکت ها، مهم ترین چالش های فعلی بازار هستند. همچنین در برخی موقعیت ها، قوانین و تصمیمات اقتصادی اثر منفی بر روند بازار سرمایه دارد. حال اگر دولت قصد اصلاح روند بازار را داشته باشد، باید از عوایلی که موجب لطمه به بازار می شود پیشگیری کند و اقداماتی مانند کاهش نرخ بهره و سوبانکی و تزریق نقدینگی به بازار سرمایه را در دستور کار خود قرار بدهد. این کارشناس بازار سرمایه، ادامه داد: علاوه بر این، دولت باید در بودجه ۱۴۰۴ هزینه های اضافی تحمیل شده به شرکت ها را کاهش دهد تا حاشیه سود آنها افزایش یابد. شرکت ها برای ادامه فعالیت باید تا نزدیک به نرخ تورم، حاشیه سود داشته باشند تا سرمایه گذاری در آنها توجیه پذیر باشد. خاتزاده در مقابل این پرسش که آیا بازار سرمایه در شرایط فعلی گزینه مناسبی برای سرمایه گذاری است یا خیر، گفت: بازار سرمایه به واسطه تنوع از راه صندوق ها، ترکیب از اندازهای مختلف و همچون طلا، مسکن، پول، سهام و... است و دیگر صرفا بازار سهام نیست.

او با بیان اینکه در حال حاضر ابزار های خوبی برای ورود به این بازار وجود دارد و سرمایه گذاران با بهره سرمایه ای توان ورود به این بازار را دارند، افزود: رشد دارایی در این بازار با فعالیت تری کمی در بخش های مختلف آن امکان پذیر است. قیمت سهام شرکت های این روزها بسیار از نهادست می تواند مجازی به عنوان بستر مکمل آموزش حضوری در آینده چندان دور سوق داده است.



«و حوزه هنر به کد آن» عنوان شده است. با توجه به اینکه دانش آموزان هنوز به سن قانونی نرسیده اند، این آموزش ها چه کاربردی برای آنها دارد؟ آموزش را جهت آمدگی ذهنی لازم برای ورود به دنیای کسبو کارهای واقعی آینده فردان این سرزمین مغتنم و درآمدزایی به وجود آمده است. تسلط به سواد مالی یک ضرورت شده و طبیعتا اگر پیش از ورود نیروی انسانی به بازار کار، آموزش لازم داده شود، کاربردی تر خواهد شد.

بنابراین، آموزش هایی که در مورد «کسب درآمد» به آنها داده می شود بیشتر محور محور هایی نظیر درک مفهوم پول و منابع درآمدی (مانند پول توجیبی، کمک هزینه ها یا درآمدهای کوچک است. همچنین در این آموزش ها سعی داریم تا کارهای موقت و خلاقانه مانند فروش محصولات خانگی، کارهای هنری، کمک به افراد در کارهای ساده و حتی ایجاد کسب و کارهای کوچک در مقیاس محدود که با سس و توانایی آنها سازگار باشد (مانند فروش آنلاین کالاها یا دستی) به دانش آموزان معرفی کنیم و آنها را به سوی ایده پردازی های بیشتر هدایت کنیم. اما سعی کردیم در کنار آموزش کسب درآمد، موضوع مهم تر در سنین قبل از سن قانونی، مدیریت هزینه ها و پس انداز را هم مورد توجه قرار دهیم. در واقع در این بخش از کارگاه های سواد مالی به موضوعات نظیر: اولویت بندی نیازها و خواسته ها، بودجه بندی ساده برای کمک به آنها در مدیریت اصطلاحا «پول توجیبی» یا درآمدهای کوچک و مفهوم پس انداز و اهمیت آن برای رسیدن به اهداف مالی در آینده می پردازیم.

این آموزش ها به دانش آموزان کمک می کند مهارت های مالی و اقتصادی پایه ای را که برای مدیریت مالی در بزرگسالی ضروری است، بیاموزند. دانش آموزان یاد می گیرند به جای تمرکز بر مشاغل رسمی، فکر خلاقانه درباره راه های درست و قانونی کسب درآمد در چارچوب قوانین و مقررات مربوط به دوران سن قانونی را توسعه بدهند. در واقع ما این فرصت آموزش را جهت آمدگی ذهنی لازم برای ورود به دنیای کسبو کارهای واقعی آینده فردان این سرزمین مغتنم ضرورت شده و طبیعتا اگر پیش از ورود نیروی انسانی به بازار کار، آموزش لازم داده شود، کاربردی تر خواهد شد. بنابراین، آموزش هایی که در مورد «کسب درآمد» به آنها داده می شود بیشتر محور محور هایی نظیر درک مفهوم پول و منابع درآمدی (مانند پول توجیبی، کمک هزینه ها یا درآمدهای کوچک است. همچنین در این آموزش ها سعی داریم تا کارهای موقت و خلاقانه مانند فروش محصولات خانگی، کارهای هنری، کمک به افراد در کارهای ساده و حتی ایجاد کسب و کارهای کوچک در مقیاس محدود که با سس و توانایی آنها سازگار باشد (مانند فروش آنلاین کالاها یا دستی) به دانش آموزان معرفی کنیم و آنها را به سوی ایده پردازی های بیشتر هدایت کنیم. اما سعی کردیم در کنار آموزش کسب درآمد، موضوع مهم تر در سنین قبل از سن قانونی، مدیریت هزینه ها و پس انداز را هم مورد توجه قرار دهیم. در واقع در این بخش از کارگاه های سواد مالی به موضوعات نظیر: اولویت بندی نیازها و خواسته ها، بودجه بندی ساده برای کمک به آنها در مدیریت اصطلاحا «پول توجیبی» یا درآمدهای کوچک و مفهوم پس انداز و اهمیت آن برای رسیدن به اهداف مالی در آینده می پردازیم.

این آموزش ها به دانش آموزان کمک می کند مهارت های مالی و اقتصادی پایه ای را که برای مدیریت مالی در بزرگسالی ضروری است، بیاموزند. دانش آموزان یاد می گیرند به جای